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Методика введения экспериментирования в педагогический процесс не представляет особых 
сложностей. В детском саду не должно быть четкой границы между обычной жизнью и проведением 
опытов. Эксперименты  – не самоцель, а только способ, ознакомления с миром, в котором детям 
предстоит жить. 

Все выше сказанное диктует необходимость усиления внимания природе в образовательных 
организациях любого уровня. Она должна стать для каждого человека родной, знакомой и понятной. 
В условиях урбанизации единственным выходом из создавшегося положения является организация в 
детских садах соответствующей развивающей среды, в которой ‘находился бы человек с самого 
раннего детства. В этой среде он должен не просто жить, но и наблюдать за явлениями и событиями, 
происходящими в ней, задавать природе вопросы и получать на них ответы. 
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Аңдатпа 
Жаңартылған білім беру жүйесі бойынша жеті модульді сабақта қолдана отырып, оқыту 

үрдісінде әдіс-тәсілдерін пайдалану арқылы білім алушылардың білімдерін шыңдай отырып, кері 
байланыс жасау арқылы білімдерін қалыптастыру.  

Түйінді сөздер: кері байланыс, әдіс-тәсілдер, модуль. 
 

Аннотация 
Формирование и развитие знаний у обучающихся с помощью рефлексии при использовании 

методов и средств обучения в учебном процессе, используя семь модулей по обновленной 
образовательной системе.  

Ключевые слова: рефлексия, методы и приемы, модуль. 
 

Abstract 
Formation and development of knowledge among students by means of reflection by using the 

methods and means of instruction in the learning process, using seven modules of the updated educational 
system.  

Key words: reflection, methods, module.  
 
Жаңартылған білім беру жағдайында оқу үдерісін ұйымдастырудың өзіндік ерекшеліктері 

қалыптасып келеді. Қазіргі таңда оқытушыға қойылатын талап бағдарламаны жақсы, терең меңгерген, 
күнделікті сабақтағы мақсатқа сай іс-әрекет таңдап, оны білім алушыға жеткізе алатын белсенді оқу 
әдістерін қолданып, әртүрлі деңгейдегі тапсырмаларды саралай білу іскерлігі қалыптасқан, 
ақпараттық коммуникативтік технология құралдарын еркін меңгерген, білім алушылардың 
қажеттіліктерін қанағаттандыра алатын, білімге деген қызығушылығын арттыра отырып, сыни тұрғыда 
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дарындылығын дамытуда іздену-зерттеу бағытындағы тапсырмалар жүйесін ұсыну және рухани 
дүниелер арқылы ынтымақтастық орта қалыптастыру, тиімді кері байланыс ұйымдастыру [1, 16 б.].  

Жаңартылған білім беру бағдарламасының негізгі мақсаты  – білім мазмұнының жаңаруымен 
қатар, критериалды бағалау жүйесін енгізу және оқытудың әдіс-тәсілдерімен әртүрлі құралдарын 
қолданудың тиімділігін арттыруды талап етеді. Негізінен жаңартылған білім жүйесі құзыреттілікке және 
сапаға бағытталған бағдарлама. 

Жаңартылған білім берудің маңыздылығы – білім алушы тұлғасының үйлесімді қолайлы білім 
беру ортасын құра отырып, сын тұрғысынан ойлау, зерттеу жұмыстарын жүргізу, тәжірибе жасау, 
ақпараттық коммуникациялық технологияны қолдану, коммуникативті қарым-қатынасқа түсу, жеке, 
жұппен, топта жұмыс жасай білу, функционалды сауаттылықты, шығармашылықты қолдана білуді 
және оны тиімді жүзеге асыру үшін қажетті тиімді оқыту әдіс-тәсілдерді (бірлескен оқу, модельдеу, 
бағалау жүйесі, бағалаудың тиімді стратегиялары) қолдану болып табылады. Бағдарлама білім 
алушының төрт тілдік дағдысын: тыңдалым, айтылым, оқылым, жазылымды жетілдіруге бағытталған. 
Осы негізгі төрт дағдыны қалыптастыру қажет. Бұл әр дағдының ерекше түсінігі бар. Бағдарлама 
«Бізпәнбойыншанебілемізжәнебілімдіқалаймеңгереміз?» ұстанымы аясында ұйымдастыруды талап 
етеді. Пән бойынша білімді меңгеру оқу бөлімдерінде тілдік дағдыларды қалыптастыру бойынша 
ұйымдастырылған. Оқу бөлімдері жинақталған білім мен түсінік және дағдыларды қалыптастыру 
мақсаттарын көздейтін бөлімшелерге бөлінген. Оқытудың мақсаттары әр бөлімше ішіндегі 
сабақтастықты айқындайды. Оқытушы мен білім алушыға алдағы қадамдары жөнінде өзара  ой 
бөлісуге, оларды жоспарлау мен бағалауға мүмкіндік береді.  

Жаңартылған білім берудің артықшылығы – жалпы адамзаттық және ұлттық құндылықтарды 
бойына сіңірген, бәсекеге қабілетті, өмірдегі кез келген жағдаятта тығырықтан шыға алатын, 
функционалдық сауатты, белсенді және шығармашыл ойлайтын, интеллектуалды және жан-жақты 
дамыған жеке тұлғаны қалыптастыруда. Ұрпақтан ұрпаққа беріліп келе жатқан ұлттық 
педагогикадағатәрбиемен жаңартылған заманауи талаптағы оқытуда студенттерге білім мен тәрбиені 
қатар беру қажет. Жаңартылған білім беру мазмұнындағы критериалды бағалау негізінде студенттерді 
шыншылдыққа, әділдікке тәрбиелейміз. Халқымыздың тыйым сөздерімен әдет-ғұрыптарын еске түсіру 
арқылы сыни тұрғысынан ойлау қабілетін дамытамыз. [2, 38 б.] 

Оқытудың әдіс-тәсілдері өзгерді. Білім берудің мазмұны жаңартылып, жаңаша ой-пікір пайда 
болды. Осыған байланысты оқытушылар алдында оқытудың әдіс-тәсілдерін үнемі жаңартып отыру 
және технологияларды меңгеру, оны тиімді қолдана білу міндеті тұр. Білім беру бағдарламасының 
негізгі мақсаты – білім мазмұнының жаңаруымен қатар, критериалды бағалау жүйесін енгізу және 
оқытудың әдіс-тәсілдерімен әр түрлі құралдарын қолданудың тиімділігін арттыруды талап етеді. Білім 
беру бағдарламасының негізгі мақсаты  – білім мазмұнының жаңаруымен қатар, критериалды бағалау 
жүйесін енгізу және оқытудың әдіс-тәсілдерімен әр түрлі құралдарын қолданудың тиімділігін 
арттыруды талап етеді. Негізінен жаңартылған білім жүйесі құзыреттілікке және сапаға бағытталған 
бағдарлама. Жаңартылған білім беру үдерісінде білім беру мазмұны, енді, нәтижеге бағытталуымен 
(мақсаттылығымен) сипатталатын болады. Оқыту мақсатының құрылуы мен жүйеленуі АҚШ танымал 
психологы Б.Блумның таксономиясына (білім, түсіну, қолдану, талдау, жинақтау, бағалау) 
негізделеген [3, 75 б.] 

Білім беру бағдарламасының оқыту мақсаттары білім беру бағдарламасында үш бөлім арқылы 
анықталған: идеяларды зерттеу және дамыту; жасау және дамыту; таныстырылым, талдау және 
бағалау. Ал, коледждің барлық оқу пәндерінің білім беру бағдарламалары, соның ішінде, «Биология» 
білім беру бағдарламасы немесе оқу бағдарламасының мазмұны Джером Брунердің спиралды тәсілі 
бойынша құрылған. Білім беру мазмұны кез-келген оқу пәні дәстүрлі оқу бағдарламасындағы оқу 
материалдарының орнына жаңартылған білім беру үдерісінде оқыту мақсатымен ғана шектеледі. Оқу 
пәнінің оқыту мақсаты жаңартылған білім беру үдерісінің білім беру бағдарламасында анықталады. 
Ол білім беру бағдарламасы, соның ішінде, кіріктіре білім берудің қағидасына негізделе пайда болған 
«Биология» білім беру бағдарламасының оқу үдерісін жоспарлау мен ұйымдастыру үш жоспар түрінен 
құралған: ұзақ мерзімді, орта мерзімді және қысқа мерзімді. Осы ұзақ мерзімді жоспарда оқыту 
сабақтарының мақсаты ғана көзделсе, орта мерзімді жоспар оқытушының әрбір сабаққа 
дайындалуына сәйкес әдістемелік ұсыныстар анықталған. Ал, қысқа мерзімді жоспар, біздің дәстүрлі 
сабақ жоспары ретінде болғанымен, оның құрылымдық элементтері толығымен жаңа сипатта 
құрылған [4, 17 б.] 

Жаңаша әдіс-тәсілдерді оқып үйрену  – заман талабы. Жеті модуль кіріктірілген осы 
бағдарлама  – Қазақстандық оқытушыларға кәсіби біліктілігімен педагогикалық тәжірибесін жетілдіру 
және бағалауға көмектесу деп білемін.  

Білім беру  – бұл жекелеген құбылыс емес, ол білім алушылардың оқу қабілетін жақсартуға 
мүмкіндік беретін педагогикалық тетіктердің біртұтас кешені деп айқындалған. Жалпы білім беретін 
мектептердегі білім алушылардың оқу жетістігін бағалауды қазіргі тәжірибеге енгізудің негізін 
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критериалды бағалау жүйесі анықтайды. Қазақстан үшін ұсынылып отырған жаңа критериалды 
бағалау жүйесі білім алушының дамуын, оның қызығушылығын және оқуға деген ынтасын арттыруға 
бағытталады. Егер әр білім алушыға түсінікті болатындай нақты әрі өлшемді бағалау критерийлері 
белгіленетін болса, бұған жетуге әбден болады. Қазіргі таңда білім саласының басты мақсаты 
құзіретті, жан-жақты дамыған тұлғаны қалыптастырып, дамыту болып табылады. Бүгінгі таңда 
елімізде білім беру мазмұны жаңа бағытқа бет бұрды. Білім алушылардың күтілетін оқу нәтижелері 
жетістігін бағалау жүйесі білім беру мазмұнының ажырамас бір бөлігі болып табылады. Жаңартылған 
орта білім беруді енгізу кезінде білім алушылардың оқу жетістігін критериалды бағалау жүйесі 
қолданылады. Критериалды бағалау жүйесі бұрыңғы дәстүрлі бағалауға қарағанда қалыптастырушы 
және жиынтық бағалау болып ерекшеленеді. Қалыптастырушы бағалауда білім алушыларға жаңа 
материалды меңгеру кезеңінде тапсырманы қаншалықты дұрыс орындағанын және оқыту 
мақсаттарына қол жеткізгенін түсінуге мүмкіндік беретін бағалау. Жиынтық бағалау оқу тоқсанының 
соңында оқу бағдарламасының бөлімдерін оқып аяқтағаннан кейін білім алушылардың меңгерген 
білімімен қалыптасқан дағдылары деңгейін айқындайтын бағалау.  

Критериалды бағалау оқытушылар мен білім алушыға өте тиімді бағалау түрі, өйткені мұғалім 
үшін  – сапалы нәтижеге әкелетін критерийлер құрастыруға, өз іс-әрекетін саралап және болашаққа 
жоспарлай алатын мәліметтер алуға т.б., білім алушылар үшін  – табысқа жетелейтін бағалау 
критерийлерін түсінуге, өзін және өзгелерді бағалау арқылы кері байланысқа түсіп, түсінбегенін 
түзетуге мүмкіндік алады, сыни ойлауына, еркін ойын айтуына, өзінің білімін көрсетуге т.б., 
табыстылықты бақылауға, оқуына қолдау көрсету үшін бағыталуына мүмкіндік туғызады.  

Кері байланыстың тиімділігі – білім алушыны өз-өзіне есеп беруге баулиды; білім алушының 
қажеттілігін біле аламыз; білім алушының өзіндік көзқарасы қалыптасады; білім беру барысының 
сапасын жақсартуға болады және білім алушының сыни көзқарасы қалыптасады, өз-өзіне баға бере 
алады. Оқытушылар үшін тиімді жағы: оқытудағы кемшін тұстарын анықтайды; келесі сабақтың 
жоспарына өзгерістер енгізуге, түзетуге, яғни оқытудың тиімді әдіс-тәсілдерін таңдауға мүмкіндік және 
уақытты үнемді пайдалануға мүмкіндіктер береді. 

«Биология» пәні бойынша оқу бағдарламасындағы оқу мақсаттары білім алушылардан 
өздерінің дағдыларды үйренуі туралы ой- пікірлерін білдіріп, оны талдай және бағамдай білуді талап 
етеді. Әдістердің тиімділігі оқытушының оларды әдістемелік тәсілдермен байыта білуіне байланысты. 
Әңгімелеу, сұхбаттасу барысында табиғи объектілерді, суреттемелерді, сызбаларды, жүйелеуші және 
жинақтаушы кестелерді пайдалану білім алушылардың танымдық белсенділігін арттыруға, негізгі 
материалды игеруге жағдай жасайды. Биологияны оқыту үдерісінде әдіс таңдаған кезде оқу 
материалының мазмұнын және шешілуге тиісті нақты оқу-тәрбие міндеттерін, биология кабинетінің 
оқу жабдығымен жабдықталуын, үлестірмелі материалдың болуын, білім алушылардың 
жасерекшеліктерін, олардың дайындық деңгейін ескеру қажет. Оқу білім алушылардың ойлауын 
дамытуға септігін тигізуі үшін оларды біліммен қатар, талдау, жинақтау, салыстыру, сәйкестендіру, 
ортақ, жеке және ерекше белгілерін анықтау, жалпылау, қорытындылар жасай білуді қалыптастыру 
қажет. Жаңартылған білім беру бағдарламасы білім алушының сөйлеу әрекетінің төрт түрін: 
тыңдалым, айтылым, оқылым, жазылымды жетілдіруге бағытталған . [5, 87 б.] 

Білім саясатындағы түбегейлі өзгерістерді күнделікті оқу үрдісінде берілетін тапсырмалардан 
бастау қажет екендігі айқын көрсетілген. Білім алушылар оқытушы қауымнан тек білімге ғана емес, 
өмірге үйрететін қабілеттілікті қажет етіп отыр. Демек, болашақ педагогтеріміз осы ақпараттық 
қоғамнан қалыспай: жедел ойлаушы, жедел шешім қабылдаушы, ерекше ұйымдастырушылық 
қабілетті, нақты бағыт-бағдар беруші болып шығуы  – бұл қазіргі заманның талабы. Міне, құзыреттілік 
қалыптастыру дегеніміздің өзі болашақ оқытушы  – қазіргі білім алушылардың шығармашылық 
қабілеттерін дамыта отырып ойлаудың, интеллектуалдық белсенділіктің жоғары деңгейіне шығу, 
жаңаны түсіне білуге, білімнің жетіспеушілігін сезінуге үйрету арқылы ізденуге бағыттауды 
қалыптастырудағы күтілетін нәтижелер болып табылмақ. Бұның өзі өз кезегінде қазіргі ұстаздардан 
шәкіртті оқытуда, білім беруде, тәрбиелеп өсіруде белгілі бір құзіреттіліктерді бойына сіңірген жеке 
тұлғаны қалыптастыруды талап етеді. Жаңартылған білім беру баланың функционалды сауаттылығын 
қалыптастыру. Білім алушы өзінің білім ордасында алған білімін өмірінде қажетке асыра білуі керек. 
Оқытушыларғаүлкенжауапкершілікміндеттелді. Білім алушылардың бойына ХХІ ғасырда өмірдің 
барлық салаларында табысты болу үшін, қажетті дағдыларды дарыту үшін, оқытушылар тынымсыз 
еңбектену керек. Жаңартылған оқу бағдарламасы аясында тек өз пәнін, өз мамандығын шексіз 
сүйетін, бала үшін ұстаз ғұмырын құдіретті деп санайтын білімді мұғалімдер ғана жұмысі стей алады. 
Ата-бабамыз «Оқу – инемен құдық қазғандай» демекші, жан-жақты, шығармашыл, ізденімпаз ұстаз 
ғана табысты болып, нәтижеге жетеді.  

 
Әдебиет тертізімі: 

1. МырзабаевА.Б., Биологияны оқыту әдістемесі, Қарағанды, 2006. 



ҚАЗІРГІ БІЛІМ БЕРУ ҮДЕРІСІНДЕГІ ПЕДАГОГ ҚЫЗМЕТІНІҢ ТРАНСФОРМАЦИЯСЫ: ҚИЫНДЫҚТАР, ШЫНДЫҚТАР, ПЕРСПЕКТИВАЛАР 
 

ТРАНСФОРМАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПЕДАГОГА В СОВРЕМЕННОМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ ПРОЦЕССЕ: ВЫЗОВЫ, РЕАЛИИ, ПЕРСПЕКТИВЫ  
 

280 

 

2. ӘлімовА., «Интербелсенді әдістерді сабақта қолдану», Астана, 2015. 
3. ӘлімовА., «Интербелсенді әдістемені мектепте қолдану», Астана, 2015. 
4.ВалиеваМ., Білім беру технологиялары және оларды оқу тәрбие үрдісіне енгізу жолдары. Алматы, 

2002. 
5.ӨстемировК., Оқыту құралдарын пайдалану негіздері. Алматы, 2002 
 

ӘОЖ 372. 41 
 

ЖАҢАРТЫЛҒАН МАЗМҰНДАҒЫ ОҚУ ӘДЕБИЕТТЕРІНІҢ БІЛІМ САЛАСЫНА ТИІМДІЛІГІ МЕН 
ЕРЕКШЕЛІКТЕРІ 

 
Капышева Гульшат Сайрановна 

бастауыш сынып мұғалімі 
Қостанай облысы әкімдігі білім басқармасының 

«Рудный қаласы білім бөлімінің М. Дулатұлы атындағы  
жалпы білім беретін мектебі» КММ 

aisultan30092016@yandex. kz 
 

Аңдатпа 
Бұл мақаламда оқулықтың мазмұнының білім саласындағы тиімділігі мен ерекшеліктері 

айтылған. Жаңартылған оқу бағдарламасының оқулық мазмұнына жүйеленгендігі атап өтілген.  
Түйінді сөздер: құзіреттілік, бала тәрбиесі, жаңартылған білім.  
 

Аннотация 
В данной статье изложены особенности и эффективность содержания учебника в 

области образования. 
Отмеченасистематизацияобновленнойучебнойпрограммынасодержаниеучебника.  

Ключевые слова: компетентность, детское образование, обновленное образование.  
 

Abstract 
This article describes the features and effectiveness of the content of the textbook in the field of 

education. The systematization of the updated curriculum on the content of the textbook is noted.  
Key words: competence, children's education, updated education.  
 
Мына дамыған тәуелсіз ел үшін – ең алдымен сапалы білім қажет. ХХІ ғасырдың 

табалдырығын аттаған еліміз әлемнің 50 елінің қатарына кіруге бет алды. Сондықтан еліміздің туын 
асқақтатар білімді, білікті, адамгершілігі жоғары ұрпақ тәрбиелеу – біздің алдымыздағы ең басты 
міндет. Ал ұрпақ тәрбиесінде рухани-адамгершілік тәрбиесінің маңызы қай қоғамда, қай кезеңде 
болмасын күн тәртібінен ешқашан түскен емес. Оған дәлел Аристотельдің «Ғылымда ілгері 
ұмтылғанмен, адамгершілігі ақсап жатса, ондай адамның алға басуынан гөрі, керікетуі тезірек»  – 
деген сөзі дәлел.  

Осы тұрғыда жалпы білім беру жүйесін ізгілендіру қажеттілігі, қазіргі таңда рухани – 
адамгершілік тәрбие беру өзекті мәселе ретінде қарастыралады.  

Жаһандану уақытында тәрбие беру, ұлттық және рухани негізде үйлестіре жүргізуді қажет 
етеді. Адам тәрбиелеу, өзінің туған ұлы мен қызын тәрбиелеу – азаматтың ең бірінші аса маңызды 
қоғамдық қызметі, оның азаматтық борышы. «Бала тәрбиесі – мемлекеттің маңызды міндеті» деген 
сөзді Платонның өзі де бекер айтпаған. Өйткені ұрпақ тағдыры дегеніміз – ұлт тағдыры. Әрбір 
қоғамның дамуына байланысты бұл мәселе әрқалай шешіліп отыр. Қазіргі таңдағы ағымда оңай 
болып отырған жоқ. Біз қайда бара жатырмыз, қандай ұрпақты тәрбиелеп жатырмыз, алдымызда не 
күтіп тұр деген сұрақ әрбір ата-ананың, әрбір педагогтың көкейінде тұр.  

Жеке тұлғаның рухани – адамгершілігін дамыта тәрбиелеу баланың мектеп табалдырығын 
аттаған сәтінен бастап жүзеге асырылса, онда қоғамның әлеуметтік қажеттігін өтейтін рухани бай 
тұлға қалыптасуына ықпал етеді. Халықта «Ағаш түзу өсу үшін оған көшет кезінде көмектесуге 
болады, ал үлкен ағаш болғанда оны түзете алмайсың» деп бекер айтылмаған. Сондықтан баланың 
бойына жастайынан ізгілік, мейірімділік, қайырымдылық, яғни адамгершілік құнды қасиеттерді сіңіріп, 
өз-өзіне сенімділікті тәрбиелеуде отбасы мен ұстаздар маңызды роль атқарады.  

Адам бойындағы жалпы адамзаттық құндылықтарды дамытып, қалыптастыруды ғылыми және 
практикалық тұрғыда зерттеп, оның әдістемесін жасау мақсатын туғызды. Егер сабақтарда берілетін 
білімнің мазмұны мен әдіс – тәсілдері оқушының өзін – өзі әрекетінің субъектісі ретінде тануына 
мүмкіндік туғыза отырып, оның жан – жақты дамуына бағдарланса, онда бастауыш сыныптан бастап, 
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